[image: image1.png]

Комитет образования администрация Заводоуковского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Заводоуковского городского округа

«Падунская средняя общеобразовательная школа
имени Заслуженного учителя школы РСФСР И.Е. Хребтова»

(МАОУ «Падунская СОШ»)

ПРИКАЗ

17.03.2014                                                                                                                              № ***-О

с. Падун

Об утверждении порядка окончания

3 четверти 2013-2014 учебного года

и организации весенних каникул

На основании календарного плана работы школы, в соответствии с информационным письмом комитета образования администрации Заводоуковского городского округа от 14.03.2014 № 299 «Об организации занятости и досуга обучающихся в период весенних каникул»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить обучение обучающихся 1-11 классов во 3 четверти 2013-2014 учебного года 20.03.2014 года.
2. Учителям-предметникам выставить итоговые отметки за 3 четверть в 2-9-х классах до 19.03.2014 года.
3. Учителям-предметникам сдать отчеты о прохождении образовательных программ Н.К. Вальтер, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, до 21.03.2014 года.

4. Классным руководителям сдать отчеты по воспитательной работе в классе О.А. Сиберт, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, до 21.03.2014 года.

5. Классным руководителям:

5.1. выставить отметки за 3 четверть в дневники обучающихся 2-9-х классов до 19.03.2014 включительно;

5.2. провести перед началом каникулярного периода со всеми учащимися 1-11 классов  классные часы, направленные на формирование культуры  самосохранительного поведения,  с проведением  инструктажей по соблюдению правил личной безопасности, с регистрацией в журнале инструктажа (росписью детей в возрасте 14 лет и старше), уделив особое внимание вопросам:

- безопасности дорожного движения,

- противопожарной безопасности,

- безопасности нахождения  вблизи водоёмов,

- безопасности нахождения  вблизи железнодорожных путей,

- безопасного поведения в общественных местах.
          5.3. провести с родителями классные родительские собрания, индивидуальные беседы с рассмотрением вопросов:

           -  об усилении контроля родителей  за поведением детей на проезжей части, вблизи водоемов, на открытом льду;

            -  о недопущении оставления несовершеннолетних в весенние каникулы в вечернее время без присмотра родителей (законных представителей).
5.4 обеспечить генеральную уборку кабинетов и закрепленных территорий до 20.03.2014 и сдать их завхозу школы Н.А. Тагировой;

5.4. оповестить под расписку родителей учащихся, имеющих неудовлетворительные отметки за 3 четверть, с результатами обучения их детей до 20.03.2014 включительно.
6. Н.К.Вальтер, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, обеспечить в период каникул организацию и проведение тематических выездов педагогов школы, работу КМО согласно плану работы на зимние каникулы (приложение № 02).

7. О.А. Сиберт, заместителю директора по воспитательной работе, обеспечить в период каникул организацию и проведение культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятий, кружковой и секционной работы, работу спортивных залов, компьютерных классов согласно плану работы на зимние каникулы (приложение № 03).
8. Библиотекарю Сторожиловой Н.В. и классным руководителям реализовать во время весенних каникул проект «Читающая мама - читающая семья» с приглашением детей и родителей.

9. Шмелевой Н.Ю., учителю информатики, разместить план проведения весенних каникул на сайте школы в срок до 18.03.2014.

10. Наставникам принять соответствующие меры по организации досуга и занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учёта, осуществлять контроль за нахождением данных детей в ночное время через  проведение акции «Ночной звонок».

11. Классным руководителям не допускать вывоза групп детей за пределы региона без согласования с ТО Роспотребнадзор, информировать директора школы, комитет образования обо всех выездах детей и подростков, сформированных в общеобразовательном учреждении, за пределы Тюменской области не позднее чем за 10 суток до отъезда группы.

11. Провести заседание педагогического совета по итогам 3 четверти 2013-2014 учебного года – 28.03.2014.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                       С.В. Лазюк

План проведения  весенних каникул

	№
	Наименование мероприятия,

форма проведения
	Дата, время

проведения
	Место проведения
	Категории участников
	Ответственный

	1.
	Занятие по робототехнике «Открой для себя роботов»
	24.03.2014 в 10-00
	МАОУ «Падунская СОШ»
	Обучающиеся 5-8 классов
	Учитель информатики Шмелева Н.Ю.

	2.
	Книжная выставка «Мой край Заводоуковский»
	24-30.03.14
	Сельская библиотека
	Обучающиеся 1-11 классов
	Сельский библиотекарь

	3.
	«Школа вожатых»
	24-30.03.14
	МАОУ «СОШ №4»
	Обучающиеся 8 классов
	Заместитель директора по ВР Сиберт О.А.

	4.
	Игровая программа «Без забот, без хлопот»
	25.03.14 в 11-00
	ДК с.Падун
	Обучающиеся 1-7 классов
	Работники Дома культуры с.Падун

	5.
	Экскурсия в школьный музей, «Как жили наши предки?»
	25.03.14 в 11-00
	МАОУ «Падунская СОШ»
	Обучающиеся 4-6 классов
	Руководитель школьного музея Хамова Л.И.

	6.
	Турнир по настольным играм «Час игры»
	26.03.14 в 16-00
	ДК с.Падун
	Обучающиеся 5-11 классов
	Работники Дома культуры с.Падун

	7.
	Литературно-музыкальная композиция «Рожденные в годы глухие»
	27.03.14 в 15-00
	МАОУ «Падунская СОШ»
	Обучающиеся 4-6 классов
	Руководитель школьного музея Хамова Л.И., учитель литературы Лукьяненко Л.Г.

	8.
	Фольклорно-игровая программа «Ярмарочная карусель»
	27.03.14 в 11-00
	ДК с.Падун
	Обучающиеся 1-11 классов
	Работники Дома культуры с.Падун

	9.
	Товарищеская встреча по волейболу в рамках подготовки к окружным соревнованиям
	27.03.2014 в 13-00
	МАОУ «Падунская СОШ»
	Обучающиеся 8-11 классов
	Инструктор по селу А.В. Кулешов

	10.
	Тематическая дискотека «До 16…», посвященная году Культуры
	28.03.14 в 17-00
	ДК с.Падун
	Обучающиеся 8-11 классов
	Работники Дома культуры с.Падун

	11.
	Викторина по любимым произведениям в рамках проекта "Мама и Я - читающая семья"
	28.03.2014 в 10-00
	МАОУ «Падунская СОШ»
	Обучающиеся 1-4 классов
	Библиотекарь школы Сторожилова Н.В.

	12.
	Конкурс рисунков «Волшебная кисть»
	29.03.14 в 11-00
	ДК с.Падун
	Обучающиеся 1-11 классов
	Работники Дома культуры с.Падун

	13.
	Подвижные игры на свежем воздухе «Взятие крепости, игра в снежки»
	29.03.2014 в 10-00
	МАОУ «Падунская СОШ»
	Обучающиеся 1-7-х классов
	Учитель физической культуры, классные руководители

	13.
	Развлекательная программа «Мультитрямдия»
	30.03.14 в 14-00
	ДК с.Падун
	Обучающиеся 1-7 классов
	Работники Дома культуры с.Падун

	14.
	Выставка «70-летию Тюменской области освящается»
	24-30.03.14
	Сельская библиотека
	Обучающиеся 1-11 классов
	Сельский библиотекарь

	15.
	Работа кружков, спортивных секций
	По плану работы общеразвивающих кружков и секций
	МАОУ «Падунская СОШ»
	Обучающиеся 2-11 классов
	Заместитель директора по ВР Сиберт О.А., руководители кружков, секций

	16.
	Консультации по предметам
	По расписанию консультаций
	МАОУ «Падунская СОШ»
	Обучающиеся 9-11 классов
	Педагоги

_1348460504.bin